У К А З
ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

11 марта 2024 года №  92-уг

Иркутск

О внесении изменений в порядок организации деятельности Губернатора
Иркутской области

В целях совершенствования правового регулирования вопросов
организации и обеспечения деятельности Губернатора Иркутской области,
руководствуясь статьей 59 Устава Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в порядок организации деятельности Губернатора Иркутской
области, утвержденный указом Губернатора Иркутской области
от 1 июня 2016 года № 127-уг, следующие изменения:

1) дополнить пунктами 2541, 2542 следующего содержания:
«254к Если в течение одного года со дня применения меры

ответственности, предусмотренной пунктом 251 настоящего Порядка, к лицу,
замещающему государственную должность, не применена новая мера
ответственности, предусмотренная пунктом 251 настоящего Порядка, он
считается не имеющим указания на недопустимость ненадлежащего
исполнения своих обязанностей, строгого выговора.

2542. Губернатор Иркутской области вправе снять с лица, замещающего
государственную должность, примененную к нему меру ответственности,
предусмотренную пунктом 251 настоящего Порядка, по собственной
инициативе, по письменному заявлению лица, замещающего государственную
должность, или по ходатайству лица, непосредственно координирующего и
контролирующего его деятельность.

Соответствующее решение Губернатора Иркутской области оформляется
резолюцией и доводится до сведения лица, замещающего государственную
должность, в отношении которого оно принято, под роспись управлением
Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области по
государственной гражданской службе, кадрам и государственным наградам не
позднее 10 рабочих дней со дня его дачи.».

2. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в сетевом
издании «Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской
области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой
информации» (www.pravo.gov.ru).

И.И. Кобзев

http://www.pravo.gov.ru